
 

 
ЗАПОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
ТЕРИТОРІАЛЬНИЙ ВІДДІЛ ОСВІТИ 

Шевченківського району 
Запорізький навчально-виховний комплекс № 60 

вул. Героїв 55 Бригади, 27, м. Запоріжжя, 69068, тел. (0612) 862488, E-mail: ZNVK60@ukr.net Код ЄДРПОУ 26182688 

                                                                 НАКАЗ 
01.09.2021                                                                                                         № 
 
Про безкоштовне пільгове харчування 
учнів школи та вихованців дошкільного підрозділу 
пільгових категорій в 2021 – 2022  н.р. 
 
               Керуючись ст. 56 Закону України «Про освіту», Законом України «Про публічні 
закупівлі», п. 11 ст. 30 Закону України «Про статус і соціальний захист громадян, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», Законом України «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», Указом Президента України від 
17.03.1998 №197/98, Постановами Кабінету Міністрів України від 02.02.2011 № 116 
«Про затвердження Порядку надання послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів у 
загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладах, операції з надання 
яких звільняються від обкладення податком на додану вартість» (зі змінами), від 
24.03.2021 №305 "Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах 
освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку" (зі змінами), постановами 
Головного державного санітарного лікаря України від 26.08.2021 №9 «Про 
затвердження протиепідемічних заходів у закладах освіти на період карантину у зв′язку 
поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19)», від 25.08.2021р №8 «Про 
затвердження протиепідемічних заходів у закладах дошкільної освіти на період 
карантину у зв’язку поширенням короно вірусної хвороби (COVID-19)», на виконання 
вимог Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти», затвердженого 
наказом Міністерства охорони здоров′я України від 25.09.2020 №2205, відповідно до 
рішень виконавчого комітету Запорізької міської ради від 28.10.2020 № 440 «Про 
затвердження переліків категорій дітей, що забезпечуються безоплатним харчуванням у 
комунальних закладах освіти, та встановлення показників вартості харчування дітей у 
комунальних закладах освіти м. Запоріжжя у 2021 році» (зі змінами від 18.12.2020 
№507), вимог п.5-5.9 Положення про організацію харчування учнів закладів загальної 
середньої освіти денної форми навчання м. Запоріжжя від 17.12.2018 № 628 «Про 
організацію харчування учнів закладів загальної середньої освіти денної форми 
навчання  м. Запоріжжя» (зі змінами від 18.20.2020 №508),  на виконання наказу 
департаменту освіти і науки Запорізької міської ради від 04.12.2020 № 343р "Про 
організацію харчування учнів у закладах загальної середньої освіти м. Запоріжжя   у 
2021 році" (зі змінами), )», відповідно до рішень виконавчого комітету Запорізької 
міської ради від 28.10.2019 № 478 «Про затвердження переліку категорій дітей, що 
забезпечуються безоплатним харчуванням у комунальних закладах освіти, та 
встановлення показників вартості харчування дітей у комунальних закладах освіти м. 
Запоріжжя у 2020 році» із змінами від 30.04.2020 №168 «Про внесення змін до рішення 
виконавчого комітету Запорізької міської ради від 28.10.2019 №478 «Про затвердження 

mailto:ZNVK60@ukr.net


переліку категорій дітей, що забезпечуються безоплатним харчуванням у комунальних 
закладах освіти, та встановлення показників вартості харчування дітей у комунальних 
закладах освіти м. Запоріжжя у 2020 році» (зі змінами), наказу ТВО від 27.08.2021 
№128р «Про організацію харчування  учнів у закладах загальної середньої освіти 
району у 2021-2022 навчальному році», з метою забезпечення на належному рівні 
організації харчування учнів школи та вихованців дошкільного підрозділу 2021/2022 
навчальному році, - 
 
 
НАКАЗУЮ: 

1. Надати пільгове харчування за рахунок бюджетних коштів діти осіб, визнаних 
учасниками бойових дій відповідно до пункту 19 частини першої статті 6 Закону України 
«Про статус ветеранів війни, гарантії іх соціального захисту», та діти із сімей загиблих 
учасників бойових дій, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 
цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції (операції 
Обєднаних сил), забезпечені її проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення 
національної безпеки і оборони, видачі і стримування зброєної агресії Російської 
Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення». Термін 
звільнення від сплати за харчування учнів згідно заяв з 01.09.2021 по 27.05.2022 та 
вихованців дошкільного підрозділу (термін звільнення від сплати за харчування згідно 
заяв з 01.09.2021 по 31.08.2022р:  

- Капшук Андрію – учню 9 класу. 
- Целешус Верониці – учениці 5-Б класу  
- Редько Микиті – учню 8-Б класу 
- Сазоновій Марії - учениці 9 класу 
- Самодурову Сергію – учню 1-А  класу 

        - Пойда Єві – учениці 5-А класу 
         - Смеловій Софії – учениці 4-А класу 
         - Браморщик Катерині – учениці 2 класу 
         - Браморщик Олександрі – учениці 6-А класу 
         - Дужик Олександру – учню 4-Б класу 
         - Лісняк Максиму – учню 4-А класу 
         - Ярошенко Тимуру – учню 2 класу 
         - Бондаренко Анастасії – учениці 1 класу 
         - Шпотовій Анастасії – учениці 4-Б класу 
         - Шпотовій Марії – учениці 5-Б класу 
         - Гончаровій Софії – учениці 3-А класу 
         - Присоха Максиму – учню 3-А класу 
         - Макарову Максиму – учню 8-Б класу 
         - Макарову Вячеславу – учню 4-Б класу 
        -  Макаровій Мілі – учениці 4-Б класу 
        -  Степанову Артему – учню 3-А класу 
        -  Дужик Вікторії – учениці  1-А класу 
        - Подорогіну Сергію – учню 8-Б класу 
        - Гороховському Андрію – учню5-А класу 
        - Цациній Ладі – учениці 1-А класу 
        - Віслагузову Владиславу – учню 3-А класу 
        - Юрченко Федору – учню 1-Б класу 
        - Браморщик Марії, вихованці дошкільного підрозділу 
        - Браморщик Михайлу, вихованцю дошкільного підрозділу 
        



2. Надати пільгове харчування за рахунок бюджетних коштів учням (термін 
звільнення від сплати за харчування учнів згідно заяв батьків з 01.09.2021р по 
27.05.2022р та вихованцям дошкільного підрозділу (термін звільнення від сплати за 
харчування вихованців дошкільного підрозділу з 01.09.2021 по 31.08.2022р із числа 
дітей-сиріт та дітей позбавлених батьківського піклування:  

- Матіяш Уляні – учениці 7-А класу 
- Малевановій Єві – учениці 6-А класу 

                   
         3.  Надати пільгове харчування за рахунок бюджетних коштів учням з особливими 
освітніми потребами, які навчаються в спеціальному та інклюзивних класах. Термін 
звільнення від сплати за харчування учнів згідно заяв 01.09.2021 по 27.05.2022р:  
                     - Бахареву Максиму –учню 5-В класу 
                    - Чалому Святославу–учню 3-Б класу 
                    - Мартинову Ігору –учню 5-В класу 
                    - Лисота Артуру –учню 3-Б  класу 
                    - Плехно Віктору –учню 5-В класу 
                     - Редько Максиму –учню 5-В класу 
                     - Редько Владиславу –учню 5-В класу 
                 - Волкову Владиславу –учню 3-Б класу 
                 - Бойко Антону  - учню 5-Б класу 
                    - Чужикову Володимиру - учню 5-В класу 
                 - Вьюжаніну Богдану учню 3-Б класу 
                 - Дубовику Максиму - учню 3-Б класу 
                 - Ковальчук Аріані - учениці 3-Б класу 
                 - Лебідь Тимуру -  учню 3-Б класу 
                 - Мартинову Кирилу -  учню 3-Б класу 
                 - Орешникову Антону учню 3-Б класу 
                 - Плехно Олексію учню 3-Б класу 
                 - Райна Нікіті учню 3-Б класу 
                 - Соколенко Марині - учениці 3-Б класу 
                 - Фесенко Матвію – учню 4-А класу 
                 - Пуртояну Іллі – учню 7-А класу 
                 - Кузнецовій Карині – учениці 3-Б класу 
                 - Ковальчук Максиму – учню 5-В класу 
                 - Лисакову Артему – учню 5-В класу 
                 - Мотренко Вячеславу – учню 2 класу 
                 - Чорному Матвію, учню 1--Б класу  
                 - Чорному Мирославу – учню 1-Б класу 
                 - Кондакову Сергію – учню 1-Б класу 
                 - Лобач Надії – учениці 5-В класу 
                 - Сидоренко Вікторії – учениці 1-Б класу 
                 - Чувашову Владиславу  - учню 5-В класу 
 

4.  Надати пільгове харчування за рахунок бюджетних коштів учнів 1-9 та вихованців 
дошкільного підрозділу  діти з числа внутрішньо переміщених осіб, чи діти, які мають 
статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфлікти. 

 . Термін звільнення від сплати за харчування згідно заяв батьків учнів 1-9 класів з 
01.09.2021 – по 27.05.2022р., вихованців дошкільного підрозділу з 01.09.2021 по 
31.08.2022р. 
                     - Завозіній Анастасії – учениці 3-А класу  



              - Кудусовій Камілі – учениці 4-А класу 
                 - Кудусову Даміру – учню 7-Б класу 
                 - Таранцову Матвію – учню 4-А класу 
                 -  Сташник Вікторії – учениці 4-А класу 
                 - Сташник Андрію – учню 9 класу 
                 - Завозіну Данилу – учню 7-А класу 
                 - Литвинець Артему – учню 1 –А класу 
                 - Донченко Данилу – учню 8-Б класу 
                 - Паршину Леоніду – учню 1-А класу 
                 - Лобанову Олександру – учню 5-Б класу 
                 - Петрову Владиславу – учню 9 класу 
                 - Подгайченко Івану – учню 8-А класу 
                 - Картелян Іллі – учню 1-А класу 
 
  5.  Надати пільгове харчування за рахунок бюджетних коштів учнів із числа дітей із 
малозабезпеченої родини, згідно довідок УСЗ Н та заяви батьків  
                       - Волгіній Діані, учениці 1-А классу, довідка № 1548 з 01.09.2021 по 
31.12.2021 
                       - Колоді Тетяні, учениці 8-а класу  довідка № 605999 з 01.09.2021 по 
31.10.2021 
          - Шірінян Рудіку, учню 6-Б классу, довідка № 1548 з 01.09.2021 по 
31.12.2021 
                         - Царовській Аліні, учениці 5-Б классу, довідка № 1520 з 01.09.2021 по 
31.12.2021 
                        -  Бондарєву Денису, учню 4-Б классу. довідка № 1563 з 01.09.2021 по 
31.10.2021 
                      - Мірошниченко Кирило, учень 1-А классу, довідка №1693 з 01.09.2021 по 
31.01.2022 
                     - Дяченко Анастасія – учениці 4-А классу, довідка №1693 з 01.09.2021 по 
31.01.2022 
 
6.  Надати пільгове харчування за рахунок бюджетних коштів вихованців дошкільного 
підрозділу із числа дітей із багатодітних сімей. Термін звільнення від сплати за 
харчування згідно заяв батьків з 01.09.2021 по 31.08.2022р 
                      - Денисенко Артему 
                - Люленко Єві 
                - Тапаєвій Софії 
                - Коропець Сергію 
 
    7.  Заступнику директора з НВР Бакуті Д.Г.: 

7.1.Забезпечити належні умови для організації харчування  пільгової категорії 
дітей на підставі заяв батьків, опікунів, підтверджуючих документів про статус дитини,  
довідки про перебування на обліку в територіальних органах праці та соціального 
захисту. 
        7.2. У разі потреби упродовж навчального року вносити необхідні зміни та 
доповнення до списку дітей пільгових категорій. які мають відповідні документи, що 
підтверджують статус.  



8. Фахівцю з охорони праці, відповідальній за пільгове харчування Живолуповій Т.В. 
безкоштовне харчування учнів здійснювати тільки в робочі дні та за попередньо 
виданими талонами. 
49  Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 

Директор школи:                                                                               С.М.Власюк 
 

З наказом ознайомлено:                                                                    Д.Г.Бакута 
                                                                                                             Т.В.Живолупова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	- Капшук Андрію – учню 9 класу. 
	- Целешус Верониці – учениці 5-Б класу  
	- Редько Микиті – учню 8-Б класу 
	- Сазоновій Марії - учениці 9 класу 
	- Самодурову Сергію – учню 1-А  класу 
	2. Надати пільгове харчування за рахунок бюджетних коштів учням (термін звільнення від сплати за харчування учнів згідно заяв батьків з 01.09.2021р по 27.05.2022р та вихованцям дошкільного підрозділу (термін звільнення від сплати за харчування вихованців дошкільного підрозділу з 01.09.2021 по 31.08.2022р із числа дітей-сиріт та дітей позбавлених батьківського піклування:  
	- Матіяш Уляні – учениці 7-А класу 
	- Малевановій Єві – учениці 6-А класу 
	         3.  Надати пільгове харчування за рахунок бюджетних коштів учням з особливими освітніми потребами, які навчаються в спеціальному та інклюзивних класах. Термін звільнення від сплати за харчування учнів згідно заяв 01.09.2021 по 27.05.2022р:  
	                     - Бахареву Максиму –учню 5-В класу 
	                    - Чалому Святославу–учню 3-Б класу 
	                    - Мартинову Ігору –учню 5-В класу 
	                    - Лисота Артуру –учню 3-Б  класу 
	                    - Плехно Віктору –учню 5-В класу 
	                     - Редько Максиму –учню 5-В класу 
	                     - Редько Владиславу –учню 5-В класу 
	                    - Чужикову Володимиру - учню 5-В класу 
	 . Термін звільнення від сплати за харчування згідно заяв батьків учнів 1-9 класів з 01.09.2021 – по 27.05.2022р., вихованців дошкільного підрозділу з 01.09.2021 по 31.08.2022р. 
	                     - Завозіній Анастасії – учениці 3-А класу  
	  5.  Надати пільгове харчування за рахунок бюджетних коштів учнів із числа дітей із малозабезпеченої родини, згідно довідок УСЗ Н та заяви батьків  
	                       - Волгіній Діані, учениці 1-А классу, довідка № 1548 з 01.09.2021 по 31.12.2021 
	                       - Колоді Тетяні, учениці 8-а класу  довідка № 605999 з 01.09.2021 по 31.10.2021 
	          - Шірінян Рудіку, учню 6-Б классу, довідка № 1548 з 01.09.2021 по 31.12.2021 
	                         - Царовській Аліні, учениці 5-Б классу, довідка № 1520 з 01.09.2021 по 31.12.2021 
	                        -  Бондарєву Денису, учню 4-Б классу. довідка № 1563 з 01.09.2021 по 31.10.2021 
	                      - Мірошниченко Кирило, учень 1-А классу, довідка №1693 з 01.09.2021 по 31.01.2022 
	                     - Дяченко Анастасія – учениці 4-А классу, довідка №1693 з 01.09.2021 по 31.01.2022 
	6.  Надати пільгове харчування за рахунок бюджетних коштів вихованців дошкільного підрозділу із числа дітей із багатодітних сімей. Термін звільнення від сплати за харчування згідно заяв батьків з 01.09.2021 по 31.08.2022р 
	                      - Денисенко Артему 
	7.1.Забезпечити належні умови для організації харчування  пільгової категорії дітей на підставі заяв батьків, опікунів, підтверджуючих документів про статус дитини,  довідки про перебування на обліку в територіальних органах праці та соціального захисту. 
	49  Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

